Hinc ergo videtur inferri, per nullum assensum euidentem posse acquiri habitum indiuisibilem de se æqualiter inclinantem ad alias veritates, quia semper in illis est diuersa ratio assentiendi: vnde nec connexionem habere possunt, quæ ad talem vnitatem indiuisibilem habitus sufficere possit. Vtrumque sic declaro, nã, si veritates sint immediatè, & in se diuersas, & diuersam terminorum vnionem habent, & vna cum altera non habet connexionem, quia nec ex illa nascitur, nec per illam cognoscitur: neque ex assensu vnus sequitur assensus alterius; solum videtur conuenire in modo quo intellectus eis assentit, nimirum, sine discursu ex immediata connexionem terminorum. sed hoc non satis est ad indiuisibilitatem habitus, quia habitus non dat facilitatem ad illum modum, sed ad ipsum assensum, & ad penetrandas facile rationes terminorum, & ad debitum vsum specierum intelligibilium quibus illæ representari possunt; & idè intelligi non potest quòd idem indiuisibilis habitus, acquisitus pro solum vnus assensum veritatis per se notæ, de se statim inclinatur ad veritates alias, immediatas quidem, sed diuersas: & consequenter necesse est, vt per assensum alterius principii reale fiat augmentum per additionem extensiuam nouæ entitatis, quæ cū nō possit realiter vniri præexistenti, vt supra ostensum est, erit nouus habitus indiuisibilis.

Dicit aliquis, esto hoc verum sit quando illa principia per se nota sunt omnino diuersa in vtroque extremo, quando autem sunt de eodem subiecto, tunc posse habitum habere vnitatem indiuisibilem ex attributione ad tale subiectum. Vt si homini, verbi gratia, cōueniunt immediatè duæ passiones distinctæ, idem habitus indiuisibilis sufficere ad assensum duorum principiorum immediatorum, quibus tales proprietates de homine prædicantur. Sed licet hic appareat aliqua maior ratio vnitatis, non tamen est sufficiens ad indiuisibilem habitum. Suppono enim cognitionem hominis non esse ita simplicem, vt in ipsa rei essentia eius passiones intuentur: hoc enim spectat ad angelicam perfectionem, sed post cognitionem vnæ passionem & essentiam, indigere hominem noua attentione, & compositione, & consequenter nouo etiam assensu, per quem de alia iudicet, etiam si immediata sit. Hinc ergo manifestum apparet

XLVII. Cur in intellectu sit proprius habitus principiorum, non in voluntate.

XLVIII.

XLIX. Ad duas proprietates etiam illud rei cognoscendas an vnus habitus simplex sufficiens inclinare possit.

apparet, non posse ex vi habitus indiuisibilis acquisiti per priorem assensum, intellectum manere facilem & promptum ad iudicandum de alia passione; & comparandum illum cum tali subiecto, etiamsi subiectum idem sit: quia connexio & alterum extremum sunt diuersa, & illæ duæ veritates non solum distinctæ sunt, sed etiam vnâ in altera nullo modo continentur: ergo identitas subiecti non sufficit.